
09.人気の正月旅行ランキング：国内旅行
順位 人気行き先
1 京都市内
2 沖縄（久米・宮古・石垣）
3 大阪市内
4 上野・浅草・水道橋
5 東京ディズニーリゾート
6 横浜・みなとみらい
7 那覇
8 本島中部（恩納・沖縄市）
9 鎌倉・湘南
10 神戸・有馬温泉

09.人気の正月旅行ランキング：海外旅行
順位 人気行き先
1 香港
2 ソウル
3 パリ
4 バンコク
5 台北
6 上海
7 ロンドン
8 バリ島
9 グアム
10 ホノルル

三井通信は弊社ＯＢ施主様、長岡市、小千谷市、見附市の一部、川口市の一部、柏崎市の一部に
配布しております。不要な方はご一報ください。　　　　　　編集担当　金子

今年もあと二月となりました。

一年の反省をするにはまだ早いですけれど、何かやり残し
がないか、見直して取り掛からなければと思います。

昨今の世情により何事もスピード化が求められるなか、今
年はそれでも落ち着いて住まいづくりに取り組めたように
感じます。

１０年くらい前は半年から一年かけて新居のご計画をして
いたのですが、様々な期限によりなかなか余裕を持てずに
という状況が生まれがちです。
かといって対応出来ないのでは話になりません。お客様が
欲しい情報と状況をいつでも提示、実行出来るように準備
をしなければいけません。
 
一つ一つを確実に。作っていきたいと思います。

正月位は家でのんびり・・という方が大多数だとは思います
が、今回は正月位は旅行に行こう！という方のために人気の旅
行先を調べてみました。行き先に迷っている方はぜひ参考にし
てみて下さい。

10月初旬に「教室のハロウィンパーティーの会場として使用させていただけない
か？」とＥＣＣジュニア大島支店様から要請があり、去る10月25日（土）弊社大
山モデルルームでハロウィンパーティーが催されました。この紙面への掲載も快
く了承していただきましたので、今回は番外編としてハロウィンパーティーの様
子をお届けしたいと思います。

そもそもハロウィンって・・？よく耳にしたり口にしたりしますが、意
味って何だろう！？と思ったのでちょっとその概要をご紹介します。

始まりはケルト人の収穫感謝祭がカトリックに取り入れられたものとさ
れているそうです。
ケルト人の1年の終りは10月31日で、この夜は死者の霊が家族を訪ねた
り、精霊や魔女が出てくると信じられていたそうです。これらから身を
守る為に仮面を被り、魔除けの焚き火を焚いたり。
601年に法王1世が宣教師にケルト人へキリスト教改宗の策として、「ケ
ルト人の信仰法である木の伐採は行わずに、木の真上にはキリストの神
様がいてそのために木を信仰し続けなさい。と広めなさい」と言ったの
がいまのハロウィンになったきっかけでもあるそうです。

家族の墓地にお参りし、そこで蝋燭をつけるという地方もあり、墓地全
体が、大きなランタンのように明々と輝く。日本のお盆の迎え火、送り
火にも似ているかもしれません。

これに因み、31日の夜、カボチャをくりぬいた中に蝋燭を立てて
「ジャック・オー・ランタン」（お化け蕪）を作り、魔女やお化けに仮
装した子供達が「トリック・オア・トリート（Trick or treat. お菓子
をくれなきゃ、いたずらするぞ）」と唱えて近くの家を1軒ずつ訪ねる。
家庭では、蕪の菓子を作り、子供たちは貰ったお菓子を持ち寄り、ハロ
ウィン・パーティーを開いたりする。

というのがハロウィン（パーティー）だそうです。勉強になりますね。

ちなみに私も正月位は旅行に行こう！派の1人です。今年は敢えて、
寒い季節により寒さを求めて『北海道』に行こうかと計画してます。
ランキングには入っていませんでしたが・・・

写真ではなかなか伝わらないと
は思いますが、お子様達の笑顔
が印象的でした。

ＥＣＣジュニア大島支店様、今
回は掲載に御協力いただき誠に
ありがとうございました。

　　　　　担当：金子健太
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